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KAPITULLI 76 
 
 

ALUMINI DHE ARTIKUJT PREJ TIJ 
 
 
 
Shënim 
 
1. Në këtë Kapitull shprehjet e mëposhtme kanë kuptimin e dhënë bashkangjitur tyre: 
 
 

(a) Shufra dhe shkopinj: 
 

Produkte të petëzuara, të stampuara, të tërhequra apo të farkëtuara, jo në spirale, të cilët kanë një sekison kryq solid uniform gjatë gjithë gjatësisë së tyre në forma rrethore, 
ovale, drejtkëndëshe (përfshirë katrorin), trekëndësh baraz brinjor apo të shumëkëndëshave të rregullt konveks (përfshirë "rrethet e dystuar" dhe drejtkëndëshat e modifikuar", 
prej të cilëve dy anët e kundërta janë harqe konvekse, dy anët e tjera janë të drejta, të gjatësive të barabarta dhe paralele). Produktet me një seksion kryq drejtkëndësh 
(përfshirë katrorin), trekëndësh apo shumëkëndësh mund të kenë qoshe të rrumbullakosura gjatë gjithë gjatësisë së tyre. Trashësia e produkteve të tillë që kanë një seksion 
kryq drejtkëndesh (përfshirë "drejtkëndëshin e modifikuar") kalon një të dhjeten e gjerësisë. Shprehja gjithashtu përfshin produktet e derdhura apo të shkrira, të formave dhe 
dimensioneve të njejta, të cilët kanë qenë të punuara në mënyrë të vazhdueshme pas përpunimit (ndryshe nga thjesht zbukurim apo heqje të bigorit), me kusht që ato nuk 
marrin si rrjedhim karakterin e produkteve dhe artikujve të krerëve të tjerë. 

 
 

(b) Profile: 
 

Produkte të petëzuara, të stampuara, të tërhequra, të farkëtuara apo të formuara, në spirale ose jo, të një seksioni kryq uniform gjatë gjithë gjatësisë së tyre, të cilët nuk 
përputhen me ndonjë nga përcaktimet e shufrave, shkopinjve, telave, pllakave, fletave, shiritave, krisafeve, tubave apo tubacioneve. Shprehja gjithashtu përfshin edhe 
produktet e derdhura apo të shkrira, të formave të njejta, të cilët janë nënshtruar punimeve të vazhdueshme pas përpunimit (ndryshe nga thjesht zbukurim apo heqje të 
bigorit), me kusht që ato si rrjedhim nuk marrin karakterin e produkteve dhe artikujve të krerëve të tjerë. 

 
 

(c) Tela: 
 

Produkte të petëzuara, të tërhequra apo të stampuara, në spirale, të cilat kanë një seksion kryq uniform solid gjatë gjithë gjatësisë së tyre në formë të rrathëve, ovaleve, 
drejtkëndëshave (përfshirë katrorin), trekëndëshave baraz brinjor apo shumëkëndëshave të rregullt konveks (përfshirë "rrethet e dystuar" apo "drejtkëndëshat e modifikuar", 
prej të cilëve dy anët e kundërta janë harqe konvekse, dy anët e tjera janë të drejta, të gjatësive të barabarta dhe paralele). Produktet me seksion kryq drejtkëndësh (përfshirë 
katrorin), trekëndësh apo shumëkëndësh mund të kenë qoshe të rrumbullakosura gjatë gjithë gjatësisë së tyre. Trashësia e produkteve të tilla që kanë një seksion kryq 
drejtkëndësh (përfshirë "drejtkëndëshat e modifikuar") e kalon një të dhjetën e gjerësisë. 

 
 

(d) Pllaka, fleta, shirita dhe krisafe: 
 

Produkte me sipërfaqe të sheshtë (përveçse produkteve të papërpunuara të kreut 7601), në spirale ose jo, të seksioneve kryq solide drejtkëndëshe (përveçse katrorin) me ose 
pa qoshe të rrumbullakosura (përfshirë "drejtkëndëshin e modifikuar" prej të cilit dy anët e kundërta janë harqe konvekse, dy anët e tjera janë të drejta, të gjatësive të 
barabarta dhe paralele) të një trashësie uniforme, të cilët janë: 

 
⎯ të formës drejtkëndëshe (përfshirë katrorin) me një trashësi jo më tepër se një të dhjetën e gjerësisë, 
⎯ të një formë tjetër veç drejtkëndëshe apo katrore, të çdo përmase me kusht që ato nuk marrin karakterin e artikujve apo të produkteve të krerëve të tjerë. 

 
Krerët 7606 dhe 7607 zbatohet ndër të tjera, për pllakat, fletat, shirita dhe krisafet me strukturë (psh, brazda, flanxha, katrorë, çarje, butona, rombe) dhe për produktet e tillë të 
cilët kanë qenë të perforuara, të korruguara, të llustrosura apo të veshura, me kusht që ato si rrjedhim nuk marrin karakterin e produkteve apo të artikujve të krerëve të tjerë. 
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(e) Tuba dhe tubacione: 
 

Produkte të zgavruara, në spirale ose jo, të cilët kanë një seksion kryq solid uniform vetëm me një zgavër bashkëngjitur tyre gjatë gjithë gjatësisë në formë rrethore, ovale, 
drejtkëndëshe (përfshirë katrorin), trekëndësh baraz brinjor apo shumëkëndësh të rregullt konveks, dhe të cilët kanë një trashësi uniforme të mureve. Produktet me një seksion 
kryq drejtkëndësh (përfshirë katrorin), trekëndësh baraz brinjor apo shumëkëndësh të rregullt konveks, të cilët mund të kenë qoshe të rrumbullakosura gjatë gjithë gjatësisë së 
tyre, do të konsiderohen gjithashtu si tuba dhe tubacione me kusht që seksioni kryq i brendshëm dhe i jashtëm janë koncentrike dhe kanë të njejtën formë dhe orientim. Tuba 
dhe tubacione të seksioneve kryq të siperpërmendura mund të jenë të llustrosura, të veshura, të përkulura, të filetuara, të shpuara, të ngushtuara, të zgjeruara, të dhëna në 
formë koni apo të përshtatura me flanxha, ,bokulla (kular) apo unaza. 

 
 
 
 
 
 
Shënim i nënkrerëve 
 
 
1. Në këtë Kapitull shprehjet e mëposhtme kanë kuptimin e dhënë bashkangjitur tyre : 
 
 

(a) Alumin, jo i lidhur: 
 

Metal që përmban ndaj peshës të paktën 99 % alumin, me kusht që përmbajtja ndaj peshës e elementeve të tjerë nuk i kalon kufinjtë e specifikuara në tabelën e mëposhtme: 
 
 

Elemente të tjera 
 

Elementet Përmbajtja limit ndaj peshës në % 

Fe + Si (hekur plus silic) 
Elemente të tjera (1), secila 

1 
0,1 (2) 

(1) Elementet e tjerë janë psh, Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn. 
(2) Bakri është i lejueshëm me porcione më të mëdha sesa 0,1 % por jo më shumë sesa 0,2 
%, me kusht që as kromi as mangani nuk e kalojnë 0,05 %. 
 

 
 

(b) Lidhjet aluminit: 
 

Substanca metalike në të cilën alumini predominon ndaj peshës mbi çdo nga elementet e tjerë, me kusht që: 
 

(1) përmbajtja ndaj peshës e të paktën njërit prej elementeve të tjerë apo të hekurit plus silicin të marra se bashku do te jetë më e madhe sesa limiti i specifikuar në tabelën e  
sipërpërmendur; apo 

 
(2) përmbajtja totale ndaj peshës e elementeve të tillë e kalon 1 %. 

 
 
2. Pavarësisht nga rregullat e Shënimit 1(c) të Kapitullit, për qëllime të nënkreut 7616 91 termi “tela” zbatohet vetëm për produktet, nëse janë apo jo në spirale, të çdo formë kryq 

seksionale, prej të cilëve asnjë seksion kryq seksional nuk i kalon të 6 mm. 



 3

 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi Njësitë 

plotësuese 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
7601 
 

 
Alumin i papërpunuar: 
 

       

7601 1000 00 - Alumin, jo i lidhur - - - 10(1) CEFTA : 0 16 - 
7601 20 - Lidhjet e aluminit:        
7601 2010 00 - - Primare - - - 10(1) CEFTA : 0 16 - 
 - - Dytësore:        
7601 2091 00 - - - Në lingota apo në gjendjë të lëngshme - - - 10(1) CEFTA : 0 16 - 
7601 2099 00 - - - Të tjera - - - 10(1) CEFTA : 0 16 - 
 
7602 00 
 

 
Mbetje dhe kthime alumini: 
 

       

 
 

 
- Mbetje: 

       

7602 0011 00 - - Cifela, ashkla, feteza, mbetje bluarje, mbetje sharrimi dhe 
mbushje; mbetje prej fletave apo krisafeve të ngjyrosura, të veshura 
apo të lidhura, të një trashësie (duke përjashtuar çdo prapavënie) jo 
më tepër se 0,2 mm 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

7602 0019 00 - - Të tjera (duke përfshirë kthimet e fabrikës) - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7602 0090 00 - Kthime - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7603 
 

 
Pluhura dhe fetëza alumini: 
 

       

7603 1000 00 - Pluhura të strukturës jo-shtresore - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7603 2000 00 

 
- Pluhura të strukturës shtresore; fetëza 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7604 

 
Shufra, shkopinj dhe profile alumini: 

       

 
7604 10 

 
- Prej alumini, jo të lidhur: 

       

7604 1010 00 - - Shufra dhe shkopinj - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7604 1090 00 - - Profile - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
 

 
- Prej lidhjeve të aluminit:        

7604 2100 00 - - Profile të zgavruara - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7604 29 - - Të tjera:        
7604 2910 00 - - - Shufra dhe shkopinj - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7604 2990 00 - - - Profile - - - 10 CEFTA : 0 16 - 

                                                 
(1)  Norma zero kur përputhen me kushtet e cekura në pjesën C të Aneksit 1 të Rregullores 2004/13 të 28 Maj 2004 dhe amandamenteve pasuese. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi Njësitë 

plotësuese 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
7605 
 

 
Tela alumini: 
 

       

  
 
- Prej alumini, jo të lidhur: 

       

7605 1100 00 - - Prej të cilave dimensioni maksimal kryq seksional e kalon 
7mm 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

7605 1900 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

 
- Prej lidhjeve të aluminit:        

7605 2100 00 - - Prej të cilave dimensioni maksimal kryq seksional e kalon 
7mm 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

7605 2900 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7606 
 

 
Pllaka, fleta dhe shirita alumini, të një trashësie më tepër se  
0,2 mm: 
 

       

  
- Drejtkëndëshe (përfshirë katrorin):  

       

7606 11 - - Prej alumini, jo të lidhur:        
7606 1110 00 - - - Të lyera, të shkëlqyera apo të veshura me plastikë - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të tjera, të një trashësie prej:        
7606 1191 00 - - - - Më pak se 3 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 1193 00 - - - - Jo më pak se 3 mm por më pak se 6 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 1199 00 - - - - Jo më pak se 6 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 12 - - Prej lidhjeve të aluminit:        
7606 1210 00 - - - Shirita për dritaret venetiane - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të tjera:        
7606 1250 00 - - - - Të lyera, të shkëlqyera apo të veshura me plastikë - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - - Të tjera, të një trashësie prej:        
7606 1291 00 - - - - - Më pak se 3 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 1293 00 - - - - - Jo më pak se 3 mm por më pak se 6 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 1299 00 - - - - - Jo më pak se 6 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të tjera:        
7606 9100 00 - - Prej alumini, jo të lidhur - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7606 9200 00 - - Prej lidhjeve të aluminit - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7607 
 

 
Krisaf(petë) alumini (nëse është apo jo e shtypur apo e veshur 
nga prapa me letër, karton, plastikë apo materiale të ngjashme 
që vihen nga prapa) të një trashësie (përjashto çdo prapavënie) 
jo më tepër se 0,2 mm: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi Njësitë 

plotësuese 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

  
- Jo të veshur nga prapa: 

       

7607 11 - - Te petëzuara por jo më tej të punuara:        
  - - - Të një trashësie prej më pak se 0,021 mm :        
7607 1111 00 - - - - Në rollne të një peshe jo më shumë se 10 kg - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7607 1119 00 - - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7607 1190 00 - - - Të një trashësie prej jo më pak se 0,021 mm por jo më shumë se 

0,2 mm 
- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

7607 19 - - Të tjera:        
7607 1910 00 - - - Të një trashësie prej më pak se 0,021 mm - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - - Të një trashësie prej jo më pak se 0,021 mm por jo më shumë se 

0,2 mm: 
       

7607 1991 00 - - - - Të vetë ngjitshme - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7607 1999 00 - - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7607 20 

 
- Të veshur nga prapa: 

       

7607 2010 00 - - - Të një trashësie(përjashtuar veshjen nga prapa) prej më pak se 
0,021 mm 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Të një trashësie (përjashtuar veshjen nga prapa) prej jo më pak 
se 0,021 mm por jo më shumë se 0,2 mm: 

       

7607 2091 00 - - - - Të vetë ngjitshme - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7607 2099 00 - - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7608 

 
Tuba dhe tubacione alumini: 
 

       

 
7608 1000 

 
- Prej alumini, jo të lidhur: 

       

7608 1000 10 - - Me përshtatje të bashkëngjitura, të përshtatshme për drejtimin e 
gazeve apo të lëngjëve, për përdorim në aviacionin civil(1) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

7608 1000 90 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7608 20 

 
- Prej lidhjeve të aluminit: 

       

7608 2020 - - Të salduara:        
7608 2020 10 - - - Me përshtatje të bashkëngjitura, të përshtatshme për drejtimin e 

gazeve apo të lëngjëve, për përdorim në aviacionin civil(1) 
- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

7608 2020 90 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 - - Të tjera:        
7608 2081  - - - Jo më tej të punuara sesa të stampuara        
7608 2081 10 - - - - Me përshtatje të bashkëngjitura, të përshtatshme për drejtimin e 

gazeve apo të lëngjëve, për përdorim në aviacionin civil(1) 
- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

7608 2081 90 - - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 

                                                 
(1) Hyrjet nën këtë nënkapitull jan çështje që i nënshtrohen  kushteve  të cekura në pjesën C të Aneksit 1 të Rregullores 2004/13 të 28 Maj 2004 dhe amandamentet pasuese. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi Njësitë 

plotësuese 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

7608 2089 - - - Të tjera:        
7608 2089 10 - - - - Me përshtatje të bashkëngjitura, të përshtatshme për drejtimin e 

gazeve apo të lëngjëve, për përdorim në aviacionin civil(1) 
- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

7608 2089 90 - - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7609 0000 00 

 
Përshtatjet e tubave dhe tubacioneve të aluminit (psh, mëngët, 
bërrylat, kthesat) 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7610 

 
Struktura alumini (përjashto ndërtesat parafabrikate të kreut Nr. 
9406) dhe pjesët e strukturave (psh, urat dhe seksionet e urave, 
shtyllat, porta shluze, çati dhe struktura të çative, dyert dhe 
dritare dhe skeletet e tyre dhe pragje për dyert, parmake, shtylla 
dhe kolona); pllaka, shufra, profile, tuba dhe të ngjashmet e tyre, 
prej alumini, përgatitur për përdorim në strukturat: 
 

       

 
7610 1000 00 

 
- Dyer, dritare dhe skeletet e tyre dhe pragjet për dyer 

 
PCE (2) 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7610 90 

 
- Të tjera:        

7610 9010 00 - - Ura dhe seksione urash, shtylla dhe porta shluze - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7610 9090 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7611 0000 00 

 
Rezervuaret, depozita, kazane dhe kontenierët e ngjashëm prej 
alumini, për çdo lloj materiali (veçse për gazin e lëngëzuar apo 
të kompresuar), të një kapaciteti prej 300 litra, nëse janë apo jo 
të veshur apo të izoluar ndaj nxehtësisë, por jo të përshtatur me 
pajisje mekanike apo termike 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7612 

 
Fuçite, bidonet, kazanet, kutitë dhe kontenierët e ngjashëm 
(përfshirë kontenierët tubulare të përkulshme apo portative), për 
çdo lloj materiali (përveçse për gazin e lëngëzuar apo të 
kompresuar), të një kapaciteti jo më tepër sesa 300 litra, nëse 
janë apo jo të veshur apo të izoluar ndaj nxehtësise, jo të 
përshtatura me pajisje termike apo mekanike: 
 

       

 
7612 1000 00 

 
- Kontenierët tubular të përkulshëm 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

7612 90 - Të tjera:        
7612 9010 00 - - Kontenierë të drejtë tubulare - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7612 9020 00 - - Kontenierë të një lloji të përdorur në aerosole PCE - - 10 CEFTA : 0 16 - 

                                                 
(1)  Hyrjet nën këtë nënkapitull jan çështje që i nënshtrohen  kushteve  të cekura në pjesën C të Aneksit 1 të Rregullores 2004/13 të 28 Maj 2004 dhe amandamentet pasuese. 
(2)  Derë apo Dritare me ose pa korniz ose prag do të konsiderohet si një cope. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi Njësitë 

plotësuese 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 - - Të tjera, të një kapaciteti prej:        
7612 9091 00 - - - 50 litra apo më shumë - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7612 9098 00 - - - Më pak se 50 litra - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
 
7613 0000 00 

 
Kontenierët prej alumini për gazin e lëngëzuar apo të 
kompresuar 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7614 

 
Tela, kabllo, shirita të gërshetuara dhe artikuj të ngjashëm, të 
shumfishtë, prej alumini, jo të izoluara elektrikisht: 
 

       

7614 1000 00 - Me bërthamë çeliku - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7614 9000 00 - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7615 

 
Artikuj tavoline, kuzhine apo artikuj të tjerë shtëpiake dhe pjesët 
prej tyre, prej alumini; pastruese tenxheresh dhe mbushje, 
dorëza dhe të ngjashmet e tyre, për pastrim apo llustrim, prej 
alumini; artikuj sanitare dhe pjesët e tyre, prej alumini: 
 

       

 
 

 
- Artikuj tavoline, kuzhine apo artikuj të tjerë shtëpiake dhe 
pjesët e tyre; pastruese tenxheresh dhe mbushje, dorëza dhe të 
ngjashmet e tyre për pastrim apo për llustrim: 

       

7615 1100 00 - - Pastruese tenxheresh dhe mbushje, dorëza dhe të ngjashmet 
e tyre për pastrim apo llustrim 

- - - 10 CEFTA : 0 16 - 

7615 19 - - Të tjera:        
7615 1910 00 - - - Të derdhura - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7615 1990 00 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
7615 2000 00 

 
- Artikuj sanitare dhe pjesët prej tyre 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
7616 

 
Artikuj të tjerë prej alumini: 

       

 
7616 1000 00 

 
- Gozhdë, pineska, kunj me veshë (përveçse atyre të kreut Nr. 
8305), vida, bulona, dado, gremç vide, perçina, gozhda të gjata 
në formë pyke, pyka, rondele dhe artikuj të ngjashëm 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
 

 
- Të tjera: 

       

7616 9100 00 - - Veshje, grilla, rrjeta dhe gardhe, prej teli alumini - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7616 99 - - Të tjera:        
7616 9910 00 - - - Të derdhura - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
7616 9990 00 - - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 

 


